
                                                                                                                                                         
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

                                            

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 29 октября  2007 г.                                                                                          №  84 

     
 

О представителе нанимателя (работодателе)  

для муниципальных служащих Белоярского района 

 

(в ред. реш. от 27.03.2008 года № 26, от 20.06.2008 года № 50, от 16.06.2009 года № 87,  

от 28.10.2009 года № 133, от 04.03.2010 года № 17, от 19.03.2010 года № 27,  

от 14.10.2010 года № 81, от 09.04.2012 года № 258, от 22.05.2013 года № 360) 

 

В целях реализации  Федерального закона от  2 марта 2007 года №  25-ФЗ                      

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании 

пункта 4 статьи 45 устава Белоярского района, Дума Белоярского района р е ш и л а: 

1.Установить, что: 

1) представителем нанимателя (работодателем) от имени муниципального 

образования Белоярский район в отношении муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации Белоярского района, 

предусмотренные штатным расписанием администрации Белоярского района, является 

глава Белоярского района; 

2) глава Белоярского района вправе делегировать свои полномочия представителя 

нанимателя (работодателя) муниципальному служащему, замещающему должность 

муниципальной службы высшей группы, учрежденной для выполнения функции 

«руководитель» в органе администрации Белоярского района (председатель комитета, 

начальник управления), являющимся юридическим лицом, в отношении муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в указанном органе 

администрации Белоярского района, путем издания распоряжения, за исключением 

полномочий: 

- по утверждению штатного расписания органа администрации Белоярского 

района; 

 - по установлению ежемесячных и иных выплат муниципальным служащим;  

- по установлению размеров ежемесячных и иных выплат муниципальным 

служащим, кроме доплат при совмещении профессий (должностей), расширении зон 

обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно 



 2 

отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым 

договором; 

-  по проведению аттестации; 

- по проведению квалификационного экзамена; 

- по присвоению классных чинов муниципальных служащих; 

- по ведению реестра муниципальных служащих в Белоярском районе; 

3) представителем нанимателя (работодателем) от имени муниципального 

образования Белоярский район в отношении муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы контрольно-счетной палаты Белоярского района  

является глава Белоярского района; 

4) глава Белоярского района вправе делегировать свои полномочия  представителя 

нанимателя (работодателя) муниципальному служащему контрольно-счетной палаты 

Белоярского района, замещающему должность муниципальной службы высшей группы, 

учрежденную для выполнения функции «руководитель», в отношении муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы контрольно-счетной палаты 

Белоярского района, путем издания постановления, за исключением полномочий: 

- по заключению трудового договора с председателем контрольно-счетной палаты 

Белоярского района; 

- по проведению аттестации муниципальных служащих контрольно-счетной 

палаты Белоярского района; 

- по проведению квалификационного экзамена муниципальных служащих 

контрольно-счетной палаты Белоярского района; 

- по ведению реестра муниципальных служащих в Белоярском районе; 

- по обеспечению рассмотрения на комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликтов 

интересов в администрации Белоярского района вопросов, связанных со служенным 

поведением и регулированием конфликтов интересов в отношении муниципальных 

служащих контрольно-счетной палаты Белоярского района. 

2. В случае отсутствия главы Белоярского района полномочия представителя 

нанимателя (работодателя) в отношении лиц, замещающих должности муниципальной 

службы Белоярского района в администрации Белоярского района, предусмотренные 

штатным расписанием администрации Белоярского района, осуществляет первый 

заместитель главы Белоярского района на основании устава Белоярского района. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но 

не ранее вступления в силу изменений и дополнений в устав Белоярского района, 

принятых решением Думы Белоярского района от 05 октября 2007 года № 55.  

Положения подпунктов 1, 2 пункта 1 настоящего решения распространяются на 

правоотношения, возникшие с 01 июня 2007 года.  

 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков   

 


